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Tamara Valenzuela Díaz
Encargada de Finanzas


Ingresos 2019 
· Subvención General
	
	Liceo Los Andes
	Esc. Molulco
	Esc. Fdo Molulco
	Esc. Cumcumlla
	Esc. Caren
	Esc. Volcán Llaima
	Totales

	Enero
	15.387.006
	2.749.014
	1.425.919
	5.822.768
	2.810.456
	28.437.155
	56.632.318

	Febrero
	
	
	
	
	
	
	

	Marzo
	
	
	
	
	
	
	

	Abril
	
	
	
	
	
	
	

	Mayo
	
	
	
	
	
	
	

	Junio
	
	
	
	
	
	
	

	Julio
	
	
	
	
	
	
	

	Agosto
	
	
	
	
	
	
	

	Septiembre
	
	
	
	
	
	
	

	Octubre
	
	
	
	
	
	
	

	Nov
	
	
	
	
	
	
	

	Dic
	
	
	
	
	
	
	

	TOTAL
	15.387.006
	2.749.014
	1.425.919
	5.822.768
	2.810.456
	28.437.155
	56.632.318



· Subvención Programa de Integración (PIE)
	
	LICEO LOS ANDES
	ESC. VOLCAN LLAIMA
	ESC. CUMCULLAQUE
	Totales

	Enero
	3.720.689
	8.493.584
	1.459.596
	13.673.869

	Febrero
	
	
	
	

	Marzo
	
	
	
	

	Abril
	
	
	
	

	Mayo
	
	
	
	

	Junio
	
	
	
	

	Julio
	
	
	
	

	Agosto
	
	
	
	

	Septiembre
	
	
	
	

	Octubre
	
	
	
	

	Noviembre
	
	
	
	

	Diciembre
	
	
	
	

	
	
	
	
	13.673.869



· Subvención Educacional Preferencial (SEP)
Alumnos Prioritarios

	
	Liceo Los Andes
	Esc. Molulco
	Esc. Fdo Molulco
	Esc. Cumcumlla
	Esc. Caren
	Esc. Volcán Llaima

	Enero
	3.829.718
	179.578
	304.138
	1.384.063
	492.349
	11.688.258

	Febrero
	
	
	
	
	
	

	Marzo
	
	
	
	
	
	

	Abril
	
	
	
	
	
	

	Mayo
	
	
	
	
	
	

	Junio
	
	
	
	
	
	

	Julio
	
	
	
	
	
	

	Agosto
	
	
	
	
	
	

	Septiembre
	
	
	
	
	
	

	Octubre
	
	
	
	
	
	

	Noviembre
	
	
	
	
	
	

	Diciembre
	
	
	
	
	
	









Alumnos Preferentes

	
	Liceo Los Andes
	Esc. Molulco
	Esc. Fdo Molulco
	Esc. Cumcumlla
	Esc. Caren
	Esc. Volcán Llaima

	Enero
	367.244
	25.088
	25.586
	22.998
	0
	1.324.707

	Febrero
	
	
	
	
	
	

	Marzo
	
	
	
	
	
	

	Abril
	
	
	
	
	
	

	Mayo
	
	
	
	
	
	

	Junio
	
	
	
	
	
	

	Julio
	
	
	
	
	
	

	Agosto
	
	
	
	
	
	

	Septiembre
	
	
	
	
	
	

	Octubre
	
	
	
	
	
	

	Noviembre
	
	
	
	
	
	

	Diciembre
	
	
	
	
	
	



	TOTALES
	4.196.962
	204.666
	329.724
	1.407.061
	492.349
	13.012.965



Ingresos varios
· Ingreso BRP Titulo y Mención               : $ 8.169.933.-
· Licencias Médicas                                 : $ 14.743.940.-
· Arriendo Casas Municipales                  : $ 42.729.-
· Asig. Tramo desarrollo profesional        : $ 1.395.185.-
· Asig. Concentración de Alumnos           : $ 3.140.406
· Permiso sin goce de sueldo                   : $ 26.783.-
· Excelencia Académica 4° Trimestre      : $ 1.146.153
· Bono Vacaciones Enero 2019               : $ 10.302.000.-


TOTALES   VARIOS       : $38.967.129.-
























Gastos 2019 Enero
OBLIGACIONES POR CENTRO DE COSTO SECTOR EDUCACION
SUBVENCION GENERAL
Rango de fechas      desde: 01/01/2019    hasta: 31/01/2019
	RUT
	Nombre
	Monto
	Glosa

	65905690
	COOPERATIVA AGUAS MELIPEUCO LIMITADA
	414,590
	PAGO DE SERVICIO DE AGUA POTABLE DE LOS DIFERENTES ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2018

		ESTABLECIMIENTO
	

	LICEO
	164.900

	LICEO (4)
	4.820

	CASA INTERNADO
	3.510

	INTERNADO
	12.140

	ESCUELA VOLCAN LLAIMA (1)
	217.520

	ESCUELA VOLCAN LLAIMA (2)
	3.380

	ESCUELA VOLCAN LLAIMA (3)
	4.100

	BIBLIOTECA
	4.220




	6416333
	ROGELIO COX BETANCOURT
	225,100
	REINTEGRO DE CAJA CHICA DE GASTOS MENORES DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACION

	16551558
	RIOS MIRANDA RONALD ISRAEL
	82,352
	FINIQUITO DE ASISTENTE DE LA EDUCACION QUE SE DESEMPEÑO COMO CHOFER DE REEMPLAZO DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACION QUE TRABAJO DESDE EL 05/09/2018
HASTA EL 07/12/2018

	90635000
	TELEFONICA CHILE S.A.
	132,786
	PAGO DE SERVICIO TELEFONICO DEL DAEM Y DE LOS DIFERENTES ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2019

	76073164
	EMPRESA ELECTRICA DE LA FRONTERA S.A.
	1,666,845
	PAGO DE SERVICIO DE ELECTRICIDAD DE LOS DIFERENTES ESTABLECIMIENTOS EDUCACIONALES CORRESPONDIENTE AL MES DE DICIEMBRE 2018

		ESTABLECIMIENTO
	DICIEMBRE

	Depto. Educación
	 $                                         44,531 

	Casa Profesor B
	 $                                         28,300 

	Casa Director
	 $                                           1,500 

	Liceo C-49
	 $                                       579,213 

	Internado Municipal
	 $                                         35,956 

	Esc. Volcan Llaima
	 $                                       692,864 

	Esc. Municipal G-602 Molulco
	 $                                         88,372 

	Esc. Municipal G-609 Fdo. Molulco
	 $                                         55,283 

	Esc. Municipal G-614 Alpehue
	 $                                           2,919 

	Esc. Municipal Cumcumllaque
	 $                                         81,106 

	Casa Profesor Esc. Cumcumllaque
	 $                                           3,196 

	Esc. Municipal Caren
	 $                                         42,093 

	Casa Profesor Esc. Caren
	 $                                         11,512 






	Total :
	$ 2.521.673





OBLIGACIONES POR CENTRO DE COSTO SECTOR EDUCACION

SUBVENCION SEP

Rango de fechas      desde: 01/01/2019    hasta: 31/01/2019

	RUT
	Nombre
	Monto
	Glosa

	65158366
	FUNDACION EDUCACIONAL AURORA
	4,000,000
	5° ESTADO DE PAGO DE ASISTENCIA TECNICA EXTERNA A DOCENTES Y ALUMNOS DE LA ESCUELA VOLCAN LLAIMA EN EL PLAN DE MEJORAMIENTO 2018 ESPECIFICAMENTE EN MATEMATICAS Y LENGUAJE CORRESPONDIENTE AL MES DE ENERO 2018, FONDOS SEP

	18368535
	CYNTHIA MAKARENA NARVAEZ ARCOS
	64,342
	FINIQUITO DE ASISTENTE DE LA EDUCACION QUE SE DESEMPEÑO COMO TERAPEUTA OCUPACIONAL EN LA ESC VOLCAN LLAIMA DEL DEPARTAMENTO DE EDUCACION QUE TRABAJO
DESDE EL 12/11/2018 HASTA EL 31/12/2018

	Total :
	$ 4.064.342





4 | Página

Remuneraciones 2019 Enero
· Los montos por tipo de Contrato personal son:
	
	Esc Volcán Llaima
	Esc Molulco
	Esc Fdo Molulco
	Esc Cumcum
	Esc Caren
	Liceo Los Andes
	DAEM
	

	Rem Personal Planta
	20.960.110
	2.111.882
	1.481.748
	4.855.204
	2.186.674
	16.814.585
	0
	

	Rem Personal contrata
	12.967.053
	0
	0
	1.903.962
	0
	5.639.484
	0
	

	Rem Personal Código del Trabajo
	16.414.885
	0
	0
	2.725.527
	0
	14.531.732
	18.237.942
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTALES
	50.342.048
	2.111.882
	1.481.748
	9.484.693
	2.186.674
	36.985.801
	18.237.942
	120.830.788



· Los montos por Subvención y RBD son: 

	Esc. Volcán Llaima

	
	Subvención General
	Subvención
PIE
	Subvención
SEP
	TOTALES

	Rem Personal  Planta
	20.960.110
	0
	0
	20.960.110

	Rem Personal contrata
	9.948.908
	3.018.145
	0
	12.967.053

	Rem Personal Código del Trabajo
	8.878.029
	3.469.358
	4.067.498
	16.414.885

	TOTALES
	39.787.047
	6.487.503
	4.067.498
	50.342.048



	Esc. Molulco

	
	Subvención General
	Subvención
PIE
	Subvención
SEP
	TOTALES

	Rem Personal  Planta
	2.111.882
	0
	0
	2.111.882

	Rem Personal contrata
	0
	0
	
	0

	TOTALES
	2.111.882
	0
	0
	2.111.882



	Esc. Fdo. Molulco

	
	Subvención General
	Subvención
PIE
	Subvención
SEP
	TOTALES

	Rem Personal  Planta
	1.481.748
	0
	0
	1.481.748

	Rem Personal contrata
	0
	0
	0
	0

	TOTALES
	1.481.748
	0
	0
	1.481.748



	Esc. Cumcumllaque

	
	Subvención General
	Subvención
PIE
	Subvención
SEP
	TOTALES

	Rem Personal  Planta
	4.855.204
	0
	0
	4.855.204

	Rem Personal contrata
	1.290.516
	613.446
	0
	1.903.962

	Rem Personal Código del Trabajo
	499.341
	933.187
	1.292.999
	2.725.527

	TOTALES
	6.645.061
	1.546.633
	1.292.999
	9.484.693



	Esc. Caren

	
	Subvención General
	Subvención
PIE
	Subvención
SEP
	TOTALES

	Rem Personal  Planta
	2.186.674
	0
	0
	2.186.674

	TOTALES
	2.186.674
	0
	0
	2.186.674



	Liceo Los Andes

	
	Subvención General
	Subvención
PIE
	Subvención
SEP
	TOTALES

	Rem Personal  Planta
	16.814.585
	0
	0
	16.814.585

	Rem Personal contrata
	3.316.478
	1.550.189
	772.817
	5.639.484

	Rem Personal Código del Trabajo
	9.255.660
	3.093.777
	2.182.295
	14.531.732

	TOTALES
	29.386.723
	4.643.966
	2.955.112
	36.985.801



	DAEM

	
	Subvención General
	Subvención
PIE
	Subvención
SEP
	TOTALES

	Rem Personal  Planta
	0
	0
	0
	0

	Rem Personal contrata
	0
	0
	0
	0

	Rem Personal Código del Trabajo
	18.237.942
	0
	0
	18.237.942

	TOTALES
	18.237.942
	0
	0
	18.237.942


















Saldos 2019 Enero
Subvención SEP
	
	INGRESOS ENERO
	GASTOS
	REMUN
	SALDOS

	Liceo Los Andes
	4.196.962
	(0)
	(2.955.112)
	1.241.850

	Esc. Molulco
	204.666
	(0)
	(0)
	204.666

	Esc. Fdo. Molulco
	329.724
	(0)
	(0)
	329.724

	Esc. Cumcum
	1.407.061
	(0)
	(1.292.999)
	114.062

	Esc. Caren
	492.349
	(0)
	(0)
	492.349

	Esc. Volcán Llaima
	13.012.965
	(4.064.342)
	(4.067.498)
	4.881.125

	DAEM
	0
	(0)
	(0)
	0

	Totales
	19.643.727
	(4.064.342)
	(8.315.609)
	7.263.776



Subvención General
	
	INGRESOS ENERO
	GASTOS
	REMUN
	SALDOS

	Liceo Los Andes
	15.387.006
	(797.029)
	(29.386.723)
	(14.796.746)

	Esc. Molulco
	2.749.014
	(88.372)
	(2.111.882)
	548.760

	Esc. Fdo. Molulco
	1.425.919
	(55.283)
	(1.481.748)
	(111.112)

	Esc. Cumcum
	6.968.921
	(84.302)
	(6.645.061)
	239.558

	Esc. Caren
	2.810.456
	(53.605)
	(2.186.674)
	570.177

	Esc. Volcán Llaima
	28.437.155
	(917.864)
	(39.787.047)
	(12.267.756)

	DAEM
	37.820.976
	(525.218)
	(18.237.942)
	[bookmark: _GoBack]19.057.816

	Totales
	95.599.447
	(2.521.673)
	(99.837.077)
	(6.759.303)



Subvención PIE
	
	INGRESOS ENERO
	GASTOS
	REMUN
	SALDOS

	Liceo Los Andes
	3.720.689
	(0)
	(4.643.966)
	(923.277)

	Esc. Volcán Llaima
	8.493.584
	(0)
	(6.487.503)
	2.006.081

	Esc. Cumcumllaque
	1.459.596
	(0)
	(1.546.633)
	(87.037)

	Totales
	13.673.869
	(0)
	(12.678.102)
	995.767
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